CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

2021 - 2023

Avenida São Jerônimo, nº 309 – Jardim Bela Vista – CEP: 13471-200 – Americana/S.P.

Telefone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

1/2

ATA 22/2023

22ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às nove horas,

nas dependências da Prefeitura Municipal de Americana, na Sala de Reuniões

da Unidade de Protocolo, no Paço Municipal, localizado na Avenida Brasil, nº 85

-  Centro, CEP 13.465-901, Americana/SP, ocorre a reunião ordinária do

Conselho de Administração do Instituto com a presença dos seguintes

conselheiros: Antônio Grandin Júnior, Aristides Ranocchia, Celso Roberto

Fabricio Junior, Débora Pessina, Dheysine Marcella Bregolin, Kelly Cristina

Moreira da Silva, Roberto Carlos da Rocha, Sara Jani Faria Pedrini e Thayara de

Oliveira Delirio Olivato. A sessão é iniciada com a apresentação, a deliberação e

a aprovação da pensão por morte do servidor Antônio Carlos Giongo, em favor a

Nicele Maia Giongo, NB/AM – 0194.2023.90.01, sendo expedido o respectivo

Termo de Homologação. Após é apresentada, deliberada e aprovada a

documentação referente a aposentadoria por tempo de contribuição da servidora

Rosa Maria Sabino dos Santos, NB/AM – 0176.2022.10.01, sendo expedido o

respectivo Termo de Homologação. Também é apresentada, deliberada e

aprovada a documentação referente a aposentadoria por idade da servidora

Antonia do Carmo Salazar, NB/AM – 0193.2023.20.01, sendo expedido o

respectivo Termo de Homologação. O presidente do conselho agradece aos

conselheiros pelo esforço, dedicação e empenho na condução do Conselho de

Administração do Ameriprev neste mandato 2021-2023. Aponta, ainda, a

importância da eleição dos novos membros dos Conselhos de Administração e

Fiscal no próximo dia 19, 20 e 21/09/2023. E nada mais havendo a tratar, o

presidente agradece a presença de todos e declara encerrada a reunião e eu,

Sara Jani Faria Pedrini, Secretária do Conselho de Administração, lavrei a

presente ata que após ser lida e aprovada, será assinada pelos conselheiros

presentes.

1.  Antônio Grandin Júnior ___________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  D
É

B
O

R
A

 P
E

S
S

IN
A

, C
E

LS
O

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
B

R
IC

IO
 J

U
N

IO
R

, S
A

R
A

 J
A

N
I F

A
R

IA
 P

E
D

R
IN

I,
K

E
LL

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 R

O
C

H
A

 ,
D

H
E

Y
S

IN
E

 M
A

R
C

E
LL

A
 B

R
E

G
O

LI
N

, A
N

T
O

N
IO

 G
R

A
N

D
IN

 J
Ú

N
IO

R
, T

H
A

Y
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

LI
R

IO
 O

LI
V

A
T

O
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 R

A
N

O
C

C
H

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
7-

C
58

D
-8

A
B

6-
D

44
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
A

7-
C

58
D

-8
A

B
6-

D
44

E

CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

2021 - 2023

Avenida São Jerônimo, nº 309 – Jardim Bela Vista – CEP: 13471-200 – Americana/S.P.

Telefone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

2/2

2.  Aristides Ranocchia ______________________________________________

3.  Celso Roberto Fabrício Júnior ______________________________________

4.  Débora Pessina _________________________________________________

5.  Dheysine Marcella Bregolin ________________________________________

6.  Kelly Cristina Moreira da Silva ______________________________________

7. Roberto Carlos da Rocha _________________________________________

8. Sara Jani Faria Pedrini ___________________________________________

9. Thayara de Oliveira Delirio Olivato __________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  D
É

B
O

R
A

 P
E

S
S

IN
A

, C
E

LS
O

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
B

R
IC

IO
 J

U
N

IO
R

, S
A

R
A

 J
A

N
I F

A
R

IA
 P

E
D

R
IN

I,
K

E
LL

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 R

O
C

H
A

 ,
D

H
E

Y
S

IN
E

 M
A

R
C

E
LL

A
 B

R
E

G
O

LI
N

, A
N

T
O

N
IO

 G
R

A
N

D
IN

 J
Ú

N
IO

R
, T

H
A

Y
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

LI
R

IO
 O

LI
V

A
T

O
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 R

A
N

O
C

C
H

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
7-

C
58

D
-8

A
B

6-
D

44
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
A

7-
C

58
D

-8
A

B
6-

D
44

E

CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

2021 - 2023

Avenida São Jerônimo, nº 309 – Jardim Bela Vista – CEP: 13471-200 – Americana/S.P.

Telefone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Conselho de Administração do Ameriprev, devidamente nomeado pelo

Decreto Municipal nº 12.803, de 06 de outubro de 2021, reunido em sua 22ª

Reunião Ordinária do ano de 2023, decidiu pela HOMOLOGAÇÃO e revisão

de cálculos nos valores do benefício da aposentadoria por idade em favor do

senhora Antonia do Carmo Salazar, conforme o Processo Administrativo

NB/AM-0193.2023.20.01 e Protocolo Ameriprev nº 31/2023.

Fica ressalvado que esse Ofício poderá ser objeto de revisão

administrativa, por iniciativa de ofício ou em razão de medida judicial transitada

em julgado que modifique a forma, o valor do benefício ou o regime jurídico do

servidor na data da concessão do benefício. Para os regulares efeitos, o

presente termo é assinado pelo Presidente e demais membros do Conselho.

Americana, 15 de setembro de 2023.

1.  Aristides Ranocchia ______________________________________________

2.  Celso Roberto Fabricio Junior ______________________________________

3.  Débora Pessina _________________________________________________

4.  Dheysine Marcella Bregolin ________________________________________

5.  Kelly Cristina Moreira da Silva ______________________________________

6. Roberto Carlos da Rocha _________________________________________

7. Sara Jani Faria Pedrini ___________________________________________

8. Thayara de Oliveira Delirio Olivato __________________________________

_____________________
Antônio Grandin Júnior

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  D
É

B
O

R
A

 P
E

S
S

IN
A

, C
E

LS
O

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
B

R
IC

IO
 J

U
N

IO
R

, S
A

R
A

 J
A

N
I F

A
R

IA
 P

E
D

R
IN

I,
K

E
LL

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 R

O
C

H
A

 ,
D

H
E

Y
S

IN
E

 M
A

R
C

E
LL

A
 B

R
E

G
O

LI
N

, A
N

T
O

N
IO

 G
R

A
N

D
IN

 J
Ú

N
IO

R
, T

H
A

Y
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

LI
R

IO
 O

LI
V

A
T

O
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 R

A
N

O
C

C
H

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
7-

C
58

D
-8

A
B

6-
D

44
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
A

7-
C

58
D

-8
A

B
6-

D
44

E

CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

2021 - 2023

Avenida São Jerônimo, nº 309 – Jardim Bela Vista – CEP: 13471-200 – Americana/S.P.

Telefone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Conselho de Administração do Ameriprev, devidamente nomeado pelo

Decreto Municipal nº 12.803, de 06 de outubro de 2021, reunido em sua 22ª

Reunião Ordinária do ano de 2023, decidiu pela HOMOLOGAÇÃO e revisão

de cálculos nos valores do benefício da pensão por morte do servidor

aposentado Antônio Carlos Giongo, em favor a sua herdeira Nicelena Maria

Giongo (cônjuge) do Processo Administrativo NB/AM-0194.2023.90.01,

conforme o Protocolo Ameriprev nº 38/2023.

Fica ressalvado que esse Ofício poderá ser objeto de revisão

administrativa, por iniciativa de ofício ou em razão de medida judicial transitada

em julgado que modifique a forma, o valor do benefício ou o regime jurídico do

servidor na data da concessão do benefício. Para os regulares efeitos, o

presente termo é assinado pelo Presidente e demais membros do Conselho.

Americana, 15 de setembro de 2023.

1.  Aristides Ranocchia ______________________________________________

2.  Celso Roberto Fabricio Junior ______________________________________

3.  Débora Pessina _________________________________________________

4.  Dheysine Marcella Bregolin ________________________________________

5.  Kelly Cristina Moreira da Silva ______________________________________

6. Roberto Carlos da Rocha _________________________________________

7. Sara Jani Faria Pedrini ___________________________________________

8. Thayara de Oliveira Delirio Olivato __________________________________

_____________________
Antônio Grandin Júnior

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  D
É

B
O

R
A

 P
E

S
S

IN
A

, C
E

LS
O

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
B

R
IC

IO
 J

U
N

IO
R

, S
A

R
A

 J
A

N
I F

A
R

IA
 P

E
D

R
IN

I,
K

E
LL

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 R

O
C

H
A

 ,
D

H
E

Y
S

IN
E

 M
A

R
C

E
LL

A
 B

R
E

G
O

LI
N

, A
N

T
O

N
IO

 G
R

A
N

D
IN

 J
Ú

N
IO

R
, T

H
A

Y
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

LI
R

IO
 O

LI
V

A
T

O
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 R

A
N

O
C

C
H

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
7-

C
58

D
-8

A
B

6-
D

44
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
A

7-
C

58
D

-8
A

B
6-

D
44

E

CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

2021 - 2023

Avenida São Jerônimo, nº 309 – Jardim Bela Vista – CEP: 13471-200 – Americana/S.P.

Telefone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Conselho de Administração do Ameriprev, devidamente nomeado pelo

Decreto Municipal nº 12.803, de 06 de outubro de 2021, reunido em sua 22ª

Reunião Ordinária do ano de 2023, decidiu pela HOMOLOGAÇÃO e revisão

de cálculos nos valores do benefício da aposentadoria por tempo de

contribuição em favor de Rosa Maria Sabino dos Santos, conforme o

Processo Administrativo NB/AM-0176.2022.10.01 e Protocolo Geral do

Ameriprev nº 55/2021.

Fica ressalvado que esse Ofício poderá ser objeto de revisão

administrativa, por iniciativa de ofício ou em razão de medida judicial transitada

em julgado que modifique a forma, o valor do benefício ou o regime jurídico do

servidor na data da concessão do benefício. Para os regulares efeitos, o

presente termo é assinado pelo Presidente e demais membros do Conselho.

Americana, 15 de setembro de 2023.

1. Aristides Ranocchia ______________________________________________

2.  Celso Roberto Fabricio Junior ______________________________________

3.  Débora Pessina _________________________________________________

4.  Dheysine Marcella Bregolin ________________________________________

5.  Kelly Cristina Moreira da Silva ______________________________________

6. Roberto Carlos da Rocha _________________________________________

7. Sara Jani Faria Pedrini ___________________________________________

8. Thayara de Oliveira Delirio Olivato __________________________________

_____________________
Antônio Grandin Júnior

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  D
É

B
O

R
A

 P
E

S
S

IN
A

, C
E

LS
O

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
B

R
IC

IO
 J

U
N

IO
R

, S
A

R
A

 J
A

N
I F

A
R

IA
 P

E
D

R
IN

I,
K

E
LL

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 R

O
C

H
A

 ,
D

H
E

Y
S

IN
E

 M
A

R
C

E
LL

A
 B

R
E

G
O

LI
N

, A
N

T
O

N
IO

 G
R

A
N

D
IN

 J
Ú

N
IO

R
, T

H
A

Y
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 D
E

LI
R

IO
 O

LI
V

A
T

O
 e

 A
R

IS
T

ID
E

S
 R

A
N

O
C

C
H

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
7-

C
58

D
-8

A
B

6-
D

44
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
A

7-
C

58
D

-8
A

B
6-

D
44

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3FA7-C58D-8AB6-D44E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DÉBORA PESSINA (CPF 228.XXX.XXX-13) em 20/09/2023 10:14:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CELSO ROBERTO FABRICIO JUNIOR (CPF 109.XXX.XXX-61) em 20/09/2023 10:18:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SARA JANI FARIA PEDRINI (CPF 040.XXX.XXX-30) em 20/09/2023 10:36:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KELLY CRISTINA MOREIRA DA SILVA (CPF 352.XXX.XXX-95) em 20/09/2023 10:47:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS DA ROCHA (CPF 067.XXX.XXX-30) em 20/09/2023 10:49:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DHEYSINE MARCELLA BREGOLIN (CPF 368.XXX.XXX-23) em 20/09/2023 10:55:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANTONIO GRANDIN JÚNIOR (CPF 040.XXX.XXX-01) em 20/09/2023 15:22:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAYARA DE OLIVEIRA DELIRIO OLIVATO (CPF 344.XXX.XXX-42) em 20/09/2023 17:17:29

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARISTIDES RANOCCHIA (CPF 067.XXX.XXX-03) em 21/09/2023 10:46:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americana.1doc.com.br/verificacao/3FA7-C58D-8AB6-D44E

https://americana.1doc.com.br/verificacao/3FA7-C58D-8AB6-D44E